

AFRY Denmark A/S

Lyskær 3F, 4., 2730 Herlev

CVR-nr. 13 59 08 85

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....
Paul Henrik Lange

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AFRY Denmark A/S
Adresse, postnr., by	Lyskær 3F, 4., 2730 Herlev
CVR-nr.	13 59 08 85
Stiftet	1. november 1989
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Malin Victoria Frenning, formand Paul Henrik Lange Lars Mats Robert Larsson Bo Erik Sandström
Direktion	Paul Henrik Lange, Direktør
Revision	KPMG P/S Dampfærgevej 28, 2100 København Ø
Bankforbindelse	SEB Danmark Bernstoffsgade 50, 1577 København V,

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	489.396	445.054	68.362	58.773	54.400
Resultat af primær drift	33.901	39.717	3.767	-3.919	3.789
Resultat af finansielle poster	-810	-835	22	-77	-68
Årets resultat	25.989	30.233	3.082	-3.127	2.893
Balancesum	196.301	202.429	25.445	20.726	23.461
Investeringer i materielle anlægsaktiver	57	2.152	33	120	1.184
Egenkapital	70.456	69.431	5.851	2.769	8.696
Nøgletal					
Bruttomargin	23,2 %	30,1 %	32,8 %	29,3 %	36,8 %
EBITDA-margin	7,2 %	9,3 %	6,5 %	-6,7 %	7,0 %
Soliditetsgrad	35,9 %	34,3 %	23,0 %	13,4 %	37,1 %
Egenkapitalforrentning	37,2 %	80,3 %	71,5 %	-54,5 %	33,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	307	287	70	70	62

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Selskabet deltog i 2021 i en fusion med flere selskaber, med AFRY Denmark A/S som det fortsættende selskab. Tallene for 2018-2020 er derfor ikke sammenlignelige.

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som rådgivende ingeniører indenfor infrastruktur, industri og energi.

Usikkerhed ved indregning og måling

Igangværende arbejder er opgjort inklusive estimater for færdiggørelsesgrad. I løbet af et projekts løbetid vil der opstå både positive og negative afvigelser i forbindelse med det estimerede.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 25.989 t.kr. mod et overskud på 30.233 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 70.456 t.kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabets ydelser leveres af højtuddannede og erfarne medarbejdere indenfor vores specielle fagområder vejtrafik, belysning, automation, elforsyning, sikring, drift- og vedligehold, installationer samt lyd og vibration. Vores målsætning om at definere og opfylde vore kunders behov og i kraft af specialviden og projekteringserfaring at sikre en både teknisk og økonomisk forsvarlig løsning af opgaven, kræver en yderst kompetent og erfaren stab, som til stadighed er ajourført på den nyeste teknologiske udvikling.

Redegørelse for dataetik

Selskabets interne retningslinjer for opretholdelse af højeste standard for dataetik og -sikkerhed er sammenfattet i vores globale Cyber & Data Security Procedure og vores Data Privacy Compliance Framework. De omfatter både den interne politik, samt tilhørende guidelines og processer for håndtering af datasikkerhed, herunder dokumenthåndtering, fortrolighed, samt håndtering af personfølsomme data.

Alle medarbejdere forpligter sig ved ansættelse til at efterleve disse interne standarder og gennemgår en obligatorisk træning i form af e-learning, ligesom der jævnligt kommunikerer internt omkring de forholdsregler og opmærksomhedspunkter, som de interne politikker fastsætter. Hertil er der etableret en intern struktur af nøglepersoner i forretningsområderne, der i samarbejde med virksomhedens Data Privacy Partner løbende afsøger og kortlægger tilstedeværelsen af persondata og sikrer GDPR compliance.

Koncernens redegørelse for politik for data etik findes på følgende link:
<https://afry.com/en/privacy-notice>

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelsen for samfundsansvar opfylder kravene i Årsregnskabsloven §99a.

Selskabets redegørelse for samfundsansvar er sammenfattet i vores globale Code of Conduct. Det globale Code of Conduct indeholder politikker for:

- Klima- og miljøforhold
- Sociale- og medarbejderforhold
- Anti-korruption og bestikkelse
- Menneskerettigheder

Alle medarbejdere forpligter sig ved ansættelse til at efterleve koncernens Code of Conduct. Alle medarbejdere gennemgår en obligatorisk træning i form af e-learning, ligesom der jævnligt kommunikerer internt omkring de forholdsregler og opmærksomhedspunkter, som de interne politikker fastsætter.

Udover beskrivelserne i Code of Conduct har der i selskabet i 2022 arbejdet med følgende:

Klima- og miljøforhold:

Selskabets primære påvirkning på miljøet sker gennem drift af vores kontorbygninger og transport.

For at reducere selskabets klimaaftryk, har der i 2022 været arbejdet på at anskaffe certificeret grøn strøm, hvilket der er indgået aftale om på alle lokationer i 2023. Herudover har selskabet en bilpolitik, der definerer et øvre maksimum på CO2 udledning for selskabets bilpark. Herudover er målsætningen i selskabet bilpolitik at blive 100 % fossilfri i 2030.

Selskabet har i 2023 etableret et tværorganisatorisk sustainability netværk, der arbejder med at reducere virksomhedens klimaaftryk. Der forventes i 2023 en reduktion i selskabets påvirkning af det eksterne miljø.

Sociale- og medarbejderforhold:

Selskabet har i 2022 implementeret ny barselspolitik, der giver alle medarbejdere mulighed for at tage betalt barsel i op til 24 uger. Barselspolitikken omfatter alle forældre, som har forældremyndighed og er dækket af Barselloven. Dette omfatter: Biologiske forældre, adoptanter, soloforældre og regnbueforældre.

Selskabet har i 2022 gennemført en række stress-forebyggende tiltag for både medarbejdere og ledere, herunder en række webinarer med en ekstern stress-ekspert. Vi vil fremadrettet fortsætte med vores nuværende aktiviteter for at sikre overholdelsen af vores politikker på området.

Anti-korruption og bestikkelse:

Der laves løbende opfølgning for at tilsikre at alle medarbejdere i selskabet har gennemført den obligatoriske e-learning, herunder afsnittet omkring anti-korruption og bestikkelse. Den har i 2022 ikke været konstateret brud på vores Code of Conduct. Vi vil fremadrettet fortsætte med vores nuværende aktiviteter for at sikre overholdelsen af vores politikker på området.

Menneskerettigheder:

Der laves løbende opfølgning for at tilsikre at alle medarbejdere i selskabet har gennemført den obligatoriske e-learning, herunder afsnittet omkring menneskerettigheder. Den har i 2022 ikke været konstateret brud på vores Code of Conduct. Vi vil fremadrettet fortsætte med vores nuværende aktiviteter for at sikre overholdelsen af vores politikker på området.

Koncernens Code of Conduct kan findes på følgende link:

<https://afry.com/sites/default/files/2023-06/Code-of-Conduct-EN.pdf>

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Redegørelse for det underrepræsenterede køn er udarbejdet jævnfør Årsregnskabsloven §99b.

Selskabet mener at diversitet blandt medarbejdere og ledelse bidrager positivt til arbejdsmiljøet og generelt styrker selskabet. Diversiteten styrkes dels gennem målrettede tiltag for at tiltrække kandidater af såvel det underrepræsenterede køn som andre minoriteter, og dels gennem struktureret træning og kommunikation i forbindelse med AFRY's tværgående aktiviteter som Diversity Week, e-learningstilbud og ad forskellige kanaler såsom LinkedIn og AFRY's globale Portal.

Bestyrelsens sammensætning:

Bestyrelsen består af 4 medlemmer, hvoraf tre medlemmer er mænd og et medlem er kvinde, hvilket betyder at der er opnået ligestilling i bestyrelsen.

Ledelse:

Ledelsen består af 42 ledere, hvoraf 35 er mænd og 7 er kvinder, hvilket svarer til 16,6 % kvinder.

Generelt:

Antallet af medarbejdere ved udgangen af 2022 var 342, hvoraf 283 er mænd og 59 er kvinder, hvilket svarer til 17,2 % kvinder.

Der har i 2022 været arbejdet med følgende områder:

Barselspolitik:

Ny barselspolitik, der giver alle medarbejdere mulighed for at tage betalt barsel i op til 24 uger, og dermed skaber incitament til at tage barsel for både kvinder og mænd.

I 2023 arbejdes der indenfor følgende områder:

Livsfasepolitik:

Ny livsfasepolitik er under udarbejdelse. Med politikken ønsker AFRY at skabe gode rammebetingelser for medarbejderens fleksibilitet i forskellige livsfaser.

Ledelse:

Lederuddannelse for alle linjeledere. Herunder fokus på diversitet.

Rekruttering:

Højnelse af rekrutteringsindsatsen, herunder bias-fri rekruttering.

Pilot-projekt for flere kvinder i ledelse.

Disse tiltag forventes at understøtte den globale politik om at nå 40% kvindelige ledere inden 2030.

Mere om denne politik kan findes på følgende link:

<https://afry.com/en/join-us/inclusion-diversity>

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet havde ved udgangen af 2022 et enkelt tabsgivende projekt. Dette projekt har i 2023 desværre haft en yderligere negativ udvikling på grund af begivenheder opstået i 2023. Projektøkonomien forventes at påvirke indtjeningen i 2023 negativt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2023 forventer vi et marked præget af fortsat usikkerhed fordelt på segmenter. Vi forventer at se en pæn vækst indenfor industrisegmentet, mens også den bæredygtige omstilling fortsat vil være en del af agendaen.

Indtjeningen vil være negativt påvirket af et enkelt tabsgivende projekt. Dette forventes dog i nogen grad opvejet af øget indtjening i den resterende del af forretningen.

Forventningen til resultatet for 2023 er en omsætning på niveau med sidste år på ca. DKK 485 millioner, samt et fald i EBIT-margin til 6-7%.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
3	Nettoomsætning	489.396.376	445.053.982
4	Produktionsomkostninger	-376.076.399	-311.124.600
	Bruttoresultat	113.319.977	133.929.382
4,5,6	Administrationsomkostninger	-79.419.053	-94.212.089
	Resultat af primær drift	33.900.924	39.717.293
	Andre driftsindtægter	172.315	96.825
	Andre driftsomkostninger	-25.771	-506.019
	Resultat før finansielle poster	34.047.468	39.308.099
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	162.461	179.252
7	Finansielle indtægter	316.467	540.662
8	Finansielle omkostninger	-1.126.364	-1.375.481
	Resultat før skat	33.400.032	38.652.532
9	Skat af årets resultat	-7.411.398	-8.419.976
	Årets resultat	25.988.634	30.232.556

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
10	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Erhvervede koncessioner, patenter, licencer, varemærker samt lignende rettigheder	368.432	512.702
		<u>368.432</u>	<u>512.702</u>
11	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	994.606	2.759.565
	Indretning af lejede lokaler	891.609	1.187.915
		<u>1.886.215</u>	<u>3.947.480</u>
12	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	406.103	243.642
	Deposita	865.330	838.071
		<u>1.271.433</u>	<u>1.081.713</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.526.080</u>	<u>5.541.895</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	95.470.908	88.441.522
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	69.727.121	27.520.867
14	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.636.241	78.567.876
	Andre tilgodehavender	1.144.312	376.594
15	Periodeafgrænsningsposter	3.573.537	943.026
		<u>192.552.119</u>	<u>195.849.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>222.640</u>	<u>1.036.810</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>192.774.759</u>	<u>196.886.695</u>
	AKTIVER I ALT	<u>196.300.839</u>	<u>202.428.590</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
16	Aktiekapital	667.000	667.000
	Overkurs ved emission	27.038.280	27.038.280
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	406.103	243.642
	Reserve for sikringstransaktioner	36.995	0
	Overført resultat	17.308.072	16.481.899
	Foreslået udbytte	25.000.000	25.000.000
	Egenkapital i alt	70.456.450	69.430.821
	Hensatte forpligtelser		
17	Udskudt skat	2.183.320	5.622.900
18	Andre hensatte forpligtelser	2.845.796	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.029.116	5.622.900
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	16.955.117
		0	16.955.117
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	16.483.531	18.902.792
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.399.574	24.821.604
19	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.627.811	14.385.464
	Skyldig selskabsskat	0	7.845.137
	Skyldig sambeskatningsbidrag	10.832.278	3.509.027
	Anden gæld	34.649.381	39.293.829
20	Periodeafgrænsningsposter	1.822.698	1.661.899
		120.815.273	110.419.752
	Gældsforpligtelser i alt	120.815.273	127.374.869
	PASSIVER I ALT	196.300.839	202.428.590

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 21 Afledte finansielle instrumenter
- 22 Oplysning om eventualforpligtelser
- 23 Sikkerhedsstillelser
- 24 Nærtstående parter
- 25 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	667.000	27.038.280	243.642	0	16.481.899	25.000.000	69.430.821
25	Overført via resultatdisponering	0	0	162.461	0	826.173	25.000.000	25.988.634
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	36.995	0	0	36.995
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
	Egenkapital 31. december 2022	667.000	27.038.280	406.103	36.995	17.308.072	25.000.000	70.456.450

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AFRY Denmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Overgangen fra sidste års årsregnskab aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, har ikke resulteret i ændringer til indregning og måling.

Selskabet har i sammenligningstallene foretaget reklassifikation af kr. 4.104.219 fra langfristede gældsforpligtelser til anden gæld under kortfristede gældsforpligtelser.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Virksomheden har foretaget koncernintern virksomhedssammenlutning ved anvendelse af book value-metoden, som ikke stiller krav om tilpasning af sammenligningstal. Sammenligningstal for foregående regnskabsår er derfor ikke tilpasset.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenlutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen efter produktionskriteriet. Nettoomsætningen omfatter herved salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde. Nettoomsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til materialer, konsulenttydelser og løn.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til administration og ledelse, herunder løn, kontoromkostninger, leje og leasing samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Erhvervede koncessioner, patenter, licencer, varemærker samt lignende rettigheder	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler	5 år
Driftsmateriel og inventar	3-5 år

Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i scrapværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes under de funktioner disse vedrører.

Anlægsaktiver afskrives lineært.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i joint ventures

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i fællesledede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som en særskilt linje. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede brugstid.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Indregning af lejede lokaler samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Kapitalandele i joint ventures

Kapitalandele i fællesledede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i fællesledede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende fremtidige regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Skyldig skat og udskudt skat

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet havde ved udgangen af 2022 et enkelt tabsgivende projekt. Dette projekt har i 2023 desværre haft en yderligere negativ udvikling på grund af begivenheder opstået i 2023. Projektøkonomien forventes at påvirke indtjeningen i 2023 negativt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2022	2021
3 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Infrastructure Division	99.006.000	85.745.000
Industrial & Digital Solutions Division	339.041.376	315.189.982
Energy Division	51.349.000	44.119.000
	<u>489.396.376</u>	<u>445.053.982</u>
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Danmark	410.349.667	296.238.109
Europa	55.058.405	48.690.780
Øvrig verden	23.988.304	100.125.093
	<u>489.396.376</u>	<u>445.053.982</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	214.896.114	193.714.711
Pensioner	20.270.024	19.237.165
Andre omkostninger til social sikring	2.393.845	2.683.719
Andre personaleomkostninger	4.780.050	0
	<u>242.340.033</u>	<u>215.635.595</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	216.730.677	165.425.132
Administration	25.609.356	50.210.463
	<u>242.340.033</u>	<u>215.635.595</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>307</u>	<u>287</u>

Vederlag til virksomhedens direktion oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Virksomheden har ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
5 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	144.270	378.793
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.088.810	1.502.022
	<u>1.233.080</u>	<u>1.880.815</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Administrationsomkostninger	1.233.080	1.880.815
	<u>1.233.080</u>	<u>1.880.815</u>
6 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for AFRY AB.		
7 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.806	399.123
Valutakursgevinst	297.929	138.740
Andre finansielle indtægter	6.732	2.799
	<u>316.467</u>	<u>540.662</u>
8 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	96.639
Valutakurstab	980.807	1.052.996
Øvrige renteudgifter	0	10.589
Andre finansielle omkostninger	145.557	215.257
	<u>1.126.364</u>	<u>1.375.481</u>
9 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.832.278	7.815.009
Årets regulering af udskudt skat	-3.449.400	604.967
Regulering af skat vedrørende tidligere år	28.520	0
	<u>7.411.398</u>	<u>8.419.976</u>

10 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licencer, varemærker samt lignende rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.243.883	721.339	1.965.222
Kostpris 31. december 2022	1.243.883	721.339	1.965.222
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.243.883	208.637	1.452.520
Afskrivninger	0	144.270	144.270
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.243.883	352.907	1.596.790
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>368.432</u>	<u>368.432</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.396.677	2.208.035	11.604.712
Tilgange	57.000	0	57.000
Afgange	-1.968.500	0	-1.968.500
Kostpris 31. december 2022	7.485.177	2.208.035	9.693.212
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	6.637.112	1.020.120	7.657.232
Afskrivninger	792.504	296.306	1.088.810
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-939.045	0	-939.045
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	6.490.571	1.316.426	7.806.997
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	994.606	891.609	1.886.215

12 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2022	0	838.071	838.071
Tilgange	0	47.912	47.912
Afgange	0	-20.653	-20.653
Kostpris 31. december 2022	0	865.330	865.330
Værdireguleringer 1. januar 2022	243.642	0	243.642
Årets resultat	181.342	0	181.342
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	-18.881	0	-18.881
Værdireguleringer 31. december 2022	406.103	0	406.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	406.103	865.330	1.271.433

Ifølge interessentaftalen fordeles interessentskabets resultat for hele joint venture perioden i forhold til interessenternes respektive omsætning med interessentskabet.

kr.	2022	2021
13 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	566.438.217	468.475.033
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-513.194.627	-459.856.958
	53.243.590	8.618.075
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	69.727.121	27.520.867
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-16.483.531	-18.902.792
	53.243.590	8.618.075

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

AFRY Denmark A/S har indgået aftale om cash pool-ordning med koncernens pengeinstitut, hvor AFRY AB er kontoindehaver og AFRY Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver pengeinstituttet retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør koncernens mellemværende med pengeinstituttet.

AFRY Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022: 176 t.kr. (pr. 31. december 2021: 65.337 t.kr.).

AFRY Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022: 11.963 t.kr. (pr. 31. december 2021: 9.394 t.kr.).

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer mv.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
16 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 667,00 kr.	667.000	667.000
	<u>667.000</u>	<u>667.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Saldo primo	667.000	666.700	666.700	666.700	666.700
Kapitalforhøjelse	0	300	0	0	0
	<u>667.000</u>	<u>667.000</u>	<u>666.700</u>	<u>666.700</u>	<u>666.700</u>

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
17 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	5.622.900	118.286
Regulering vedrørende gennemført fusion	0	4.899.647
Årets ændring i udskudt skat, resultatopgørelse	-3.449.400	604.967
Tidligere års ændring i udskudt skat, resultatopgørelse	9.820	0
Udskudt skat 31. december	<u>2.183.320</u>	<u>5.622.900</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-4.044.611	-4.838.475
Materielle anlægsaktiver	-118.416	-97.530
Tilgodehavender	7.137.614	11.461.833
Hensatte forpligtelser	-801.087	-902.928
Gældsforpligtelser	9.820	0
	<u>2.183.320</u>	<u>5.622.900</u>

18 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til tabsgivende kontrakt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

19 Gæld til tilknyttede virksomheder

AFRY Denmark A/S har indgået aftale om cash pool-ordning med koncernens pengeinstitut, hvor AFRY AB er kontoindehaver og AFRY Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver pengeinstituttet retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør koncernens mellemværende med pengeinstituttet.

AFRY Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022: 176 t.kr. (pr. 31. december 2021: 65.337 t.kr.).

AFRY Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022: 11.963 t.kr. (pr. 31. december 2021: 9.394 t.kr.).

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 1.822.698 kr. (2021: 1.661.899 kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

21 Afledte finansielle instrumenter

Forventede fremtidige transaktioner

Virksomheden afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb i svenske kroner inden for det førstkommande år med valutaterminskontrakter.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er indregnet under andre tilgodehavender og udgør pr. 31. december 2022 45 t.kr. (2021: -3 t.kr.).

kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi	
		2022	2021
Valutaterminskontrakter DKK	1-3 måneder	576.000	3.321.989

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Valutaterminskontrakter
Dagsværdi, ultimo	44.635
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	36.995

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

22 Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

kr.	2022	2021
Huslejeforpligtelse	4.969.331	5.919.616
Leasingbiler	4.851.277	946.726
IT-udstyr	2.830.634	2.380.907
	<u>12.651.242</u>	<u>9.247.249</u>

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for samlet 4,969 t.kr., af dette forfalder 4,969 t.kr. inden for 1 år og 0 t.kr. mellem 1 og 5 år.

Leasing biler:

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende biler for samlet 4,851 t.kr., af dette forfalder 1,911 t.kr. inden for 1 år og 2,940 t.kr. mellem 1 og 5 år.

IT Udstyr:

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende IT-udstyr for samlet 2.831 t.kr., af dette forfalder 1,057 t.kr. inden for 1 år og 1,774 t.kr. mellem 1 og 5 år.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden AFRY Group Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

23 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sædvanlige branchemæssige garantier.

24 Nærtstående parter

AFRY Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
AFRY Group Denmark A/S	Lyskær 3F, 2730 Herlev, Danmark	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AFRY AB	Sweden	www.afry.com

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

24 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

AFRY Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Salg af varer	1.115.968	1.188.600
Salg af tjenesteydelser	63.725.769	39.866.000
Leje- og leasing indtægter	1.128.742	301.400
Øvrige indtægter	4.500	0
Køb af serviceydelser	79.310.642	57.701.000
Leje- og leasing udgifter	2.367.229	1.208.000
Øvrige udgifter	526.894	2.236.000

Renteindtægter og -udgifter fremgår af henholdsvis note 7 og 8.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
25 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	25.000.000	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	162.461	179.252
Overført resultat	826.173	5.053.304
	<u>25.988.634</u>	<u>30.232.556</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Paul Henrik Lange

Direktionsmedlem

Serienummer: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-28 16:24:53 UTC



Paul Henrik Lange

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-28 16:24:53 UTC



BO SANDSTRÖM

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19751215xxxx

IP: 78.70.xxx.xxx

2023-06-28 17:52:07 UTC



MALIN FRENNING

Bestyrelsesformand

På vegne af: AFRY ApS

Serienummer: 19670327xxxx

IP: 194.103.xxx.xxx

2023-06-29 06:19:05 UTC



Lars Mats Robert Larsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19670612xxxx

IP: 194.103.xxx.xxx

2023-06-29 11:39:31 UTC



Jesper Bo Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:25578198-RID:40361023

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-29 11:57:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: 64EFT-ASKCK-50VJ-YAJJD-16ZFX-Y2A41

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Paul Henrik Lange

Dirigent

Serienummer: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-06-29 12:08:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: 64EFT-ASKCK-50IVJ-YAJJD-16ZFX-Y2A41

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>